

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 36 (1069)

OD 4 DO 10 WRZEŚNIA

2023 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Poczucie winy

Sumienie nie jest ze spiżu, ale jest żywym „organizmem”, delikatnym jak cała nasza ludzka istota. Troska o sumienie to nasze najważniejsze zadanie życiowe i nasza odpowiedzialność

„Odeszłam z Kościoła i wreszcie pozbyłam się tego ustawicznego poczucia winy”. Takie wypowiedzi można w ostatnim czasie spotkać dość często. Czy to Kościół generuje poczucie winy?

O. Józef Augustyn SJ:

Poczucie winy jest jednym z najtrudniejszych, ale i najbardziej fundamentalnych doświadczeń ludzkich. Wiąże się ono z sumieniem, żywym głosem, który mówi nam, co jest dobre, a co złe. „Jest ono bezpośrednio związane z człowieczeństwem, jest jego integralną częścią. Głos sumienia jest głosem wewnętrznej wolności, doświadczeniem samoświadomości moralnej.”



Głosu sumienia nie należy wiązać wyłącznie z bezpośrednim doświadczeniem religijnym. Dla osób, które Boga jeszcze nie znają, w głosie sumienia objawia się ludzka godność, prawość, czystość serca. Jeżeli pozostają one wierne swemu sumieniu – ono doprowadza ich do Boga. „Z wielkości i piękna stworzeń poznają przez podobieństwo ich Stwórcę” (Mdr 13,5).

Wielkie wrażenie zrobiły na mnie wojenne wspomnienia Nikołaja Nikulina pt. *Soldat*, w których autor daje świadectwo prawości sumienia, gdy jako osiemnastolatek trafił na front w czasie II wojny światowej. Osaczony bestialstwem, wyuzdaniem i tchórzostwem postanowił trzymać się z dala od niegodziwości, złych ludzi, podejrzanych spraw i aktywnego udziału w brutalnym żołnierskim życiu. Autor nie powołuje się bezpośrednio na Boga, ale wszystko robi, by zachować prawość sumienia (odmawianie ateistom prawości sumienia nie jest uczciwe). Jeśli ktoś odchodzi z Kościoła i mówi, że pozbywa się poczucia winy, powstaje pytanie, z czego tak naprawdę czuje się zwolniony: z jakich przykazań, zobowiązań moralnych.

Osoba zrywająca swoje więzi z Kościoła może „łatwo” zwolnić się z nakazów i przepisów typowo kościelnych: zachowywanie postu piątkowego, uczestnictwa w niedzielnej mszy świętej, spowiedzi wielkanocnej itp. Powierzchnowość duszpasterstwa przejawia się w tym, że przecenia się nakazy i zakazy ustanowione przez Kościół, a nie docenia się czy wręcz lekceważy się zasady moralne odnoszące się do miłości Boga i ludzi. Mam niekiedy wrażenie, że w nacisku duszpasterskim na „zewnątrzne” praktyki religijne bardziej chodzi o wiązanie wiernych z instytucją Kościoła, niż z Panem Bogiem.

Dekalogu nie stworzył Kościół. Otrzymał go Mojżesz na Górze Synaj w trzynastym wieku przed Chrystusem. Czy człowiek może zwolnić się z poczucia winy z powodu łamania przykazań: nie kradnij, nie oczerniaj, nie kłam, nie zabijaj? Albo z powodu łamania zasad moralnych, jakie obowiązują w relacjach rodzinnych, małżeńskich, przyjacielskich? Czy krzywda przestaje być złem moralnym, gdy człowiek wypisze się z Kościoła? Jeżeli ktoś liczy na to, że dokonując apostazji łatwo pozbędzie się wyrzutów sumienia na przykład z powodu zdrady małżeńskiej, aborcji, oszustw finansowych itp. to grubo się myli.

O. Józef Augustyn SJ

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16.30, w środę na pierwszą Mszę św. szkolną po wakacjach.
- Jutro rozpoczyna się nowy rok szkolny i katechetyczny. O godz. 9.00 odprawiona zostanie Msza św. w intencji wszystkich dzieci szkolnych, nauczycieli, wychowawców i duszpasterzy.
- W piątek Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny.
- W przyszłą niedzielę przypada 90. rocznica poświęcenia naszego kościoła. Pamiętajmy w modlitwach o fundatorach, kapłanach, budowniczych naszej świątyni oraz dobrodziejach.
- Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym” szczególnie polecamy artykuły o duchowych potrzebach i oczekiwaniach młodzieży oraz o tym, jak je zaspokajać w duszpasterstwie i na szkolnych lekcjach religii.
- Kolekta w przyszłą niedzielę na potrzeby parafii. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 4 do 10 września 2023 r.

4 IX Poniedziałek <i>Wsp. bł. dziewic i męcz. Marii Stelli i tow.</i>	g. 9⁰⁰ - W intencji wszystkich dzieci szkolnych, nauczycieli, wychowawców, duszpasterzy, pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 oraz rodziców z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego i katechetycznego g. 18⁰⁰ - Wspólna za zmarłych
5 IX Wtorek	g. 18⁰⁰ - Za ++ rodziców Stanisława i Elżbietę Midor
6 IX Środa	g. 8⁰⁰ <i>Msza św. szkolna</i> - W intencji uczniów klasy pierwszej o Dary Ducha oraz Boże błogosławieństwo na nowy etap edukacji w szkole podstawowej
7 IX Czwartek <i>Wsp. bł. Ignacego Kłopotowskiego, prezb. i św. Melchiora Grodziec- kiego, prezb. i męcz.</i>	g. 17³⁰ <i>Adoracja Najświętszego Sakramentu</i> g. 18⁰⁰ - Za + Ireneusza Dziedzic w 5. rocznicę śmierci
8 IX Piątek <i>Święto Narodzenia N.M.P.</i>	g. 18⁰⁰ - Za + Grzegorza Mikosz (30. dniowa)
9 IX Sobota	g. 18⁰⁰ - Za + Stefana Kuziorowicz w 10. rocznicę śmierci
10 IX Niedziela 23. zwykła w ciągu roku 90. rocznica poświęcenia naszego kościoła	g. 6³⁰ <i>Godzinki ku czci Matki Bożej</i> g. 7⁰⁰ - Za ++ fundatorów, kapłanów, budowniczych, dobrodziejów naszego kościoła oraz parafian g. 10⁰⁰ - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Ewy i Piotra Pękalskich z okazji 5. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny, przede wszystkim dla Mikołaja Pękalskiego przyniesionego do Chrztu św., rodziców i chrzestnych g. 16³⁰ <i>Nieszpory</i> g. 17⁰⁰ - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Kamili i Damiana Guziel z okazji 20. rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny